DATENBLATT
TX401, TX402
TX400
Temperatur-Messumformer mit RFID-Kommunikation
zur Kopfmontage
U TX401 unterstützt Pt100,
Pt1000- und Ni100-
Widerstandsfühler

TX400-RFID, RFID-
Programmiergerät
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
TX401 RFID-Temperaturmessumformer für Widerstandsthermometer, Kopfmontage
TX402 TX402 RFID Temperaturmessumformer für Thermoelemente/Widerstandsthermometer, Kopfmontage
TX400-RFID RFID-Programmiergerät
Datenblatt TX400
–2–
TECHNISCHE DATEN
Widerstandsfühler und -bereiche:
TX401, TX402:
Pt100 (EN 60751, α = 0,00385),
2-, 3- oder 4-Leiteranschluss
TX401: -200 bis 800°C,
TX402: -200 bis 600°C
Zusätzlich bei TX401: Pt1000
(EN 60751, α = 0,00385),
2-Leiteranschluss; -200 bis 800°C
TX401, TX402:
Ni100 (α = 0,00618), 2-, 3- oder 4-
Leiteranschluss
TX401: -50 bis 170°C,
TX402: -60 bis 180°C
Thermoelementeingänge
(Nur Modell TX402):
Typen Bereiche
J -200 bis 1200°C
K -260 bis 1360°C
T -260 bis 400°C
E -260 bis 940°C
R -40 bis 1760°C
S -40 bis 1760°C
B 40 bis 1820°C
N -260 bis 1280°C
mV -10 bis 70 mV
Ausgangsauflösung: 1 µA
Ausgangssignal für
Bereichsüberschreitung:
Endwert + 5°C
Ausgangssignal für
Bereichsunterschreitung:
Anfangswert - 5°C
Ausgangsfehler (Fehler):
Einstellbar:
TX401: 21,5 oder 3,8 mA
TX402: 21 oder 3,8 mA
Stromausgangsschutz: ca. 30 mA
Störunterdrückung: 50 bis 60 Hz
Maximaler Übertragungsfehler:
0,1% des Endwerts, mindestens
jedoch 0,2°C
Messdauer: 300 msek
Ansprechzeit (10 bis 90%):
600 msek
Nicht-flüchtiger Speicher
(Ringspeicher) zur
Datenaufzeichnung:
TX401: 3966 Messpunkte
TX402: 2546 Messpunkte
Kabelwiderstand: 20 Ohm max
Temperaturkoeffizient: <100 ppm
Spannungsversorgung:
2-Leiteranschluss, Versorgung aus
dem Messkreis; Betriebsbereich:
6 bis 32 V DC
Galvanische Trennung:
TX401: Nicht galvanisch getrennt
TX402: Galvanisch getrennt,
1 kVac zwischen Ein- und Ausgang
Betriebsumgebung: -40 bis 85°C,
30 bis 90% r. F., nicht kondensierend
Das TX400-RFID-Programmiergerät wird komplett mit USB-Kabel und Anleitung geliefert. Die Bedienungsanleitung für die Messumformer